

Aanbesteding: 32972| Herinrichting Laagbouw Rijkskantoor Sloterdijk Kingsfordweg 1 te Amsterdam
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 32972

Toelichting:

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** BVO

Vraag:

Kunt u aangeven wat de m² is van het te verbouwen oppervlak?

Antwoord:

Dit is niet eenvoudig te beantwoorden omdat er ook in verschillende delen van het gebouw bijvoorbeeld slechts onderdelen worden vervangen zoals databekabeling, echter als we naar de grootste concentratie van werkzaamheden kijken dan is dat in bouwdeel F (entreegebied) en dat is ongeveer 1.400 m² bvo. Hierbij wel in acht name van de uitspraak bovenin dat er nog losse werkzaamheden in andere delen gevoerd worden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 12 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Aanneemsom/bvo

Vraag:

Wat is de verwacht aanneemsom? De genoemde bvo van ca. 40.000 m² is niet in verhouding met de genoemde EMVI korting. Zie ook de vorige vraag mbt het te verbouwen oppervlak.

Antwoord:

We kunnen helaas geen uitspraak doen over de aanneemsom. Zie antwoord vraag 1 tav de werkzaamheden (en BVO). De 40.000 m² BVO beslaat het gehele complex, terwijl de ingreep die we voor ogen hebben slechts een fractie hiervan beslaat. Zie meer details onder hoofdstuk 2 van aanmeldingsleidraad.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 12 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Model opgave referentieopdrachten

Vraag:

Het formulier "model opgave referentieopdrachten" is bewerkbaar echter verandert het veld "omschrijving eigen aandeel" niet. Het is dan lastig om de ingevoerde tekst terug te lezen. Kunt u het formulier in een word exemplaar beschikbaar stellen?

Antwoord:

Het formulier kan niet in Word beschikbaar gesteld worden. Bij testen lukte het wel om de tekst goed te verwerken in de tekstvakken. Zolang dat het geval is lukt het voor aanmelder wel om een goede aanmelding te doen en dat is het belangrijkste.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 12 mei 2023

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Eis 9 in Tenderned VCA

Vraag:

U vraagt om een kopie van een geldig veiligheidszorgcertificaat conform VCA* of VCA**.

Wij gaan ervan uit dat de opdrachtgever hier alleen het hoogste niveau accepteert en dat alleen kan worden volstaan met een VCA** (twee sterren).

Antwoord:

VCA** voldoet.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 12 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

3. Selectie criterium 3 Ervaring met werken NKBR

Vraag:

U vraagt naar ervaring met werken onder de NKBR. Mogen wij volstaan met een werk waarbij wij als hoofdaannemer verantwoordelijk waren voor dit onderdeel.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 12 mei 2023
Label: Inhoud